

SNCC.F.069		Capítulo	5211
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	176	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 171,224,096.14	Unidad de Compra	Tesorería de la Seguridad Social
		Código de la Unidad de Compra	000545
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de botellones de agua	Adquisición de botellones de agua	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	2000	RD\$ 62.00	RD\$ 124,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 124,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Alimentos y bebidas	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	123	RD\$ 180.00	RD\$ 22,140.00

50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	96	RD\$	140.00	RD\$	13,440.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
50201706	Café	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	48	RD\$	300.00	RD\$	14,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	54,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicacion Aviso Periodico	Publicacion Aviso Periodico	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 35,400.00	RD\$ 35,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 275,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios plomeria	Servicios plomeria	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	2	RD\$ 5,900.00	RD\$ 11,800.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 1,770.00	RD\$ 1,770.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 4,130.00	RD\$ 4,130.00
72101501	Servicios de todero	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 37,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lente para Camara Fotografica	Lente para Camara Fotografica	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Cocina y Comedor	Artículos de Cocina y Comedor	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152003	Tazones de ponche para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 95.00	RD\$ 190.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 265.00	RD\$ 26,500.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
52121602	Servilletas	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
52121604	Manteles	Unidad	1	RD\$ 2,600.00	RD\$ 2,600.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
52151650	Escurreedores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 160.00	RD\$ 1,920.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 134,610.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compresor	Compresor	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contactador para transfer	Contactador para transfer	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121529	Contactores	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Exterminación y Control de Plagas	Servicio de Exterminación y Control de Plagas	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 144,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Electrodomesticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 103,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Enmarcado	Enmarcado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	16	RD\$ 2,000.00	RD\$ 32,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadoras y Laptops	Computadoras y Laptops	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RD\$ 194,700.00	RD\$ 5,841,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 2,559,999.98	RD\$ 2,559,999.98
43211509	Computadores de tableta	Unidad	15	RD\$ 59,500.00	RD\$ 892,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 9,293,499.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Monitores	Monitores	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RD\$ 56,800.00	RD\$ 113,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 113,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresoras	Impresoras	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Extintor	Extintor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferreteros	Ferreteros	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101619	Máquinas pulidoras	Unidad	1	RD\$ 4,720.00	RD\$ 4,720.00
24101506	Carretas de empujar	Unidad	1	RD\$ 4,720.00	RD\$ 4,720.00
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	1	RD\$ 354.00	RD\$ 354.00
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$ 236.00	RD\$ 944.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 236.00	RD\$ 472.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 236.00	RD\$ 472.00
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$ 236.00	RD\$ 944.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 1,180.00	RD\$ 1,180.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	2	RD\$ 1,770.00	RD\$ 3,540.00
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	2	RD\$ 1,180.00	RD\$ 2,360.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	2	RD\$ 1,180.00	RD\$ 2,360.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	4	RD\$ 1,770.00	RD\$ 7,080.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	24	RD\$ 236.00	RD\$ 5,664.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	2	RD\$ 8,260.00	RD\$ 16,520.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 1,770.00	RD\$ 1,770.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 59,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil Planta Electrica	Gasoil Planta Electrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	350	RD\$ 228.10	RD\$ 79,835.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 79,835.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Headset	Headset	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Talonarios Primer Trimestre	Talonarios Primer Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	64	RD\$ 500.00	RD\$ 32,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	11	RD\$ 525.10	RD\$ 5,776.10
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	4	RD\$ 525.10	RD\$ 2,100.40
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 702.10	RD\$ 7,021.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 702.10	RD\$ 7,021.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 53,918.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Indumentaria	Indumentaria	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181506	Ponchos de protección	Unidad	5	RD\$ 6,700.00	RD\$ 33,500.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	16	RD\$ 3,500.00	RD\$ 56,000.00
53121603	Morrales	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 101,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Puertas	Adquisición de Puertas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	3	RD\$ 24,000.00	RD\$ 72,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cambio llavin	Cambio llavin	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	2	RD\$ 7,200.00	RD\$ 14,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 14,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Servicios electricos	Servicios electricos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparacion puertas flotantes	Reparacion puertas flotantes	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	3	RD\$ 22,000.00	RD\$ 66,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 66,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Jaula protectora	Jaula protectora	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101604	Metalistería de arquitectura	Unidad	2	RD\$ 53,100.00	RD\$ 106,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 106,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza cisterna	Limpieza cisterna	Servicios	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza de ductos	Limpieza de ductos	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Dispensador de Gel Automatico	Dispensador de Gel Automatico	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
miento y reparaciones menores de acond	Servicio de mantenimiento y reparaciones menores de acondicionadores de aire	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
E ND	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	E / A	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	24	RD\$ 85,000.00	RD\$ 2,040,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,040,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento e instalacion sensores de humo	Mantenimiento e instalacion sensores de humo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	7	RD\$ 9,440.00	RD\$ 66,080.00
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RD\$ 25,960.00	RD\$ 25,960.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 92,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para mantenimiento planta elect	Materiales para mantenimiento planta electrica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 2,714.00	RD\$ 2,714.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$ 1,888.00	RD\$ 1,888.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 7,080.00	RD\$ 7,080.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 7,080.00	RD\$ 7,080.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00

40161516	Filtros en línea	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 45,862.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehículos	Mantenimiento de vehiculos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparacion boton de panico	Mantenimiento y reparacion boton de panico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RD\$ 4,720.00	RD\$ 4,720.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para cableado	Materiales para cableado	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121539	Cables para cableado	Unidad	6	RD\$ 11,800.00	RD\$ 70,800.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
26121606	Cable coaxial	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 153,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de envío de minimensajes	Servicio de envío de minimensajes	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	2000000	RD\$ 2.36	RD\$ 4,720,000.00
81112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	1	RD\$ 413,000.00	RD\$ 413,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,133,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papeleria Primer trimestre	Papeleria	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	42	RD\$ 600.00	RD\$ 25,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	32	RD\$ 1,000.00	RD\$ 32,000.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	51	RD\$ 1,200.00	RD\$ 61,200.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	130	RD\$ 1,200.00	RD\$ 156,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	345	RD\$ 250.00	RD\$ 86,250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	69	RD\$ 250.00	RD\$ 17,250.00

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	8	RD\$	550.00	RD\$	4,400.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	116	RD\$	20.00	RD\$	2,320.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	156	RD\$	12.00	RD\$	1,872.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	312	RD\$	60.00	RD\$	18,720.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	105	RD\$	40.00	RD\$	4,200.00
44121503	Sobres	Unidad	1312	RD\$	2.18	RD\$	2,860.16
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	14.73	RD\$	14,730.00
44121503	Sobres	Unidad	1800	RD\$	6.48	RD\$	11,664.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$	6.48	RD\$	1,296.00
44121503	Sobres	Unidad	980	RD\$	11.66	RD\$	11,426.80
44121503	Sobres	Unidad	60	RD\$	11.66	RD\$	699.60
44121503	Sobres	Unidad	10	RD\$	11.66	RD\$	116.60
44121503	Sobres	Unidad	60	RD\$	11.66	RD\$	699.60
44121503	Sobres	Unidad	1014	RD\$	3.84	RD\$	3,893.76
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	5200	RD\$	5.00	RD\$	26,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	99	RD\$	100.00	RD\$	9,900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	507,798.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura	Pintura	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	7	RD\$ 1,500.00	RD\$ 10,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 21,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pozuelos y vasos	Pozuelos y vasos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	42	RD\$ 200.00	RD\$ 8,400.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	42	RD\$ 300.00	RD\$ 12,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 21,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio recogida de residuos	Servicio recogida de residuos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	12	RD\$ 1,825.00	RD\$ 21,900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 21,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación acondicionador de aire vehicul	Reparación acondicionador de aire vehiculos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Chequeo y reparacion alarma	Chequeo y reparacion alarma	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Unidad	1	RD\$ 16,507.81	RD\$ 16,507.81
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 16,507.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Chequeo y reparacion sistema de registro de visitantes	Chequeo y reparacion sistema de registro de visitantes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Softwares y Licencias	Softwares y Licencias	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RD\$ 13,857.80	RD\$ 69,289.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RD\$ 159,360.18	RD\$ 478,080.54
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 767,000.00	RD\$ 767,000.00

43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	1,947,000.00	RD\$	1,947,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	259,200.00	RD\$	259,200.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	350	RD\$	946.36	RD\$	331,226.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	241,648.57	RD\$	241,648.57
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	5,585,814.14	RD\$	5,585,814.14
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	9,734,258.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Modernización de Administración de Infraestructura	Tercerización de Administración de Infraestructura	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	12	RD\$ 430,700.00	RD\$ 5,168,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,168,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Impresoras Toshiba y Scanners	Contrato Mantenimiento Impresoras Toshiba y Scanners Cannon	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	12	RD\$ 18,000.00	RD\$ 216,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 396,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alfombras sanitizantes	Alfombras sanitizantes	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131906	Bandejas absorbentes	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina T1	Suministros de oficina T1	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	52	RD\$ 45.00	RD\$ 2,340.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	108	RD\$ 45.00	RD\$ 4,860.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	7	RD\$ 1,000.00	RD\$ 7,000.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	38	RD\$ 100.00	RD\$ 3,800.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	37	RD\$ 40.00	RD\$ 1,480.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	109	RD\$ 40.00	RD\$ 4,360.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
31201610	Pegamentos	Unidad	23	RD\$ 41.30	RD\$ 949.90
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	19	RD\$ 558.95	RD\$ 10,620.05
43202205	Teclas o teclados	Unidad	15	RD\$ 254.88	RD\$ 3,823.20
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	34	RD\$ 119.18	RD\$ 4,052.12
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	7	RD\$ 400.00	RD\$ 2,800.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	26	RD\$ 300.00	RD\$ 7,800.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	7	RD\$ 2,000.00	RD\$ 14,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	27	RD\$ 120.00	RD\$ 3,240.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	34	RD\$ 200.00	RD\$ 6,800.00

41111604	Reglas	Unidad	58	RD\$	20.00	RD\$	1,160.00
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	8	RD\$	1,000.00	RD\$	8,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	66	RD\$	20.00	RD\$	1,320.00
44121615	Grapadoras	Unidad	57	RD\$	300.00	RD\$	17,100.00
44121618	Tijeras	Unidad	65	RD\$	30.00	RD\$	1,950.00
44121622	Humidificadores	Unidad	54	RD\$	40.00	RD\$	2,160.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	47	RD\$	50.00	RD\$	2,350.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	602	RD\$	5.00	RD\$	3,010.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	278	RD\$	5.00	RD\$	1,390.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	480	RD\$	3.00	RD\$	1,440.00
44121708	Marcadores	Unidad	52	RD\$	20.00	RD\$	1,040.00
44121708	Marcadores	Unidad	13	RD\$	20.00	RD\$	260.00
44121708	Marcadores	Unidad	13	RD\$	20.00	RD\$	260.00
44121708	Marcadores	Unidad	13	RD\$	20.00	RD\$	260.00
44121708	Marcadores	Unidad	16	RD\$	20.00	RD\$	320.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RD\$	20.00	RD\$	40.00
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	17	RD\$	15.00	RD\$	255.00
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	74	RD\$	15.00	RD\$	1,110.00
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	5	RD\$	15.00	RD\$	75.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	14	RD\$	15.00	RD\$	210.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$	15.00	RD\$	75.00
44121716	Resaltadores	Unidad	7	RD\$	15.00	RD\$	105.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	63	RD\$	25.00	RD\$	1,575.00
44121804	Borradores	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	29	RD\$	100.00	RD\$	2,900.00
44122003	Carpetas	Unidad	83	RD\$	300.00	RD\$	24,900.00
44122003	Carpetas	Unidad	88	RD\$	300.00	RD\$	26,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	96	RD\$	300.00	RD\$	28,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	104	RD\$	300.00	RD\$	31,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	500	RD\$	100.00	RD\$	50,000.00
44122010	Separadores	Unidad	171	RD\$	25.00	RD\$	4,275.00
44122011	Folders	Unidad	2020	RD\$	2.00	RD\$	4,040.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$	2.00	RD\$	1,000.00
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44122011	Folders	Unidad	222	RD\$	100.00	RD\$	22,200.00
44122012	Portapapeles	Unidad	33	RD\$	80.00	RD\$	2,640.00

44122101	Cauchos	Unidad	59	RD\$	30.00	RD\$	1,770.00
44122101	Cauchos	Unidad	58	RD\$	25.00	RD\$	1,450.00
44122104	Clips para papel	Unidad	92	RD\$	30.00	RD\$	2,760.00
44122104	Clips para papel	Unidad	108	RD\$	25.00	RD\$	2,700.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	156	RD\$	3.00	RD\$	468.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	156	RD\$	8.00	RD\$	1,248.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	190	RD\$	4.00	RD\$	760.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00
44122107	Grapas	Unidad	29	RD\$	100.00	RD\$	2,900.00
44122107	Grapas	Unidad	77	RD\$	30.00	RD\$	2,310.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	37	RD\$	2,500.00	RD\$	92,500.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	8	RD\$	1,000.00	RD\$	8,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	88	RD\$	10.00	RD\$	880.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	42	RD\$	1,800.00	RD\$	75,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	750,891.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mascarillas	Mascarillas	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	4200	RD\$	5.00	RD\$	21,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	21,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plaquita de activo fijo	Plaquita de activo fijo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121610	Etiquetas numeradas consecutivamente	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumaticos para vehiculos	Neumaticos para vehiculos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Marcos para cuadros	Marcos para cuadros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121403	Marcos metálicos preensamblados	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bateria para Vehiculos	Bateria para Vehiculos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lamparas y Bombillos	Lamparas y Bombillos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios Electricos	Accesorios Electricos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121103	Paneles	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	25	RD\$ 240.00	RD\$ 6,000.00
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	75	RD\$ 180.00	RD\$ 13,500.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 11,800.00	RD\$ 11,800.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RD\$ 2,400.00	RD\$ 9,600.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	8	RD\$ 710.00	RD\$ 5,680.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	239,020.00
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros plomería	Suministros plomería	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	1	RD\$ 1,180.00	RD\$ 1,180.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	31,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliario	Adquisición de Mobiliario	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	8	RD\$ 8,900.00	RD\$ 71,200.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 7,600.00	RD\$ 76,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	9	RD\$ 6,000.00	RD\$ 54,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$ 14,000.00	RD\$ 70,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	9	RD\$ 16,000.00	RD\$ 144,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	16	RD\$ 16,000.00	RD\$ 256,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 14,000.00	RD\$ 70,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	752,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de Licencia CFM software de conciliación	Renovación de Licencia CFM software de conciliación Finanzas	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas Segundo trimestre	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	122	RD\$ 180.00	RD\$ 21,960.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	95	RD\$ 140.00	RD\$ 13,300.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
50201706	Café	Unidad	14	RD\$ 200.00	RD\$ 2,800.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	48	RD\$ 300.00	RD\$ 14,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 53,460.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aire Acondicionado Segundo trimestre	Aire Acondicionado	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 275,000.00	RD\$ 275,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio desmonte e instalacion antena	Servicio desmonte e instalacion antena	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111904	Servicios de estudios o equipos radiofónicos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
83111904	Servicios de estudios o equipos radiofónicos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aviso periodico Segundo trimestre	Aviso periodico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 59,992.38	RD\$ 599,923.80
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 35,400.00	RD\$ 35,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 635,323.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Camara fotografica Segundo trimestre	Camara fotografica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 42,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
esor para aire acondicionado Segundo tri	Compresor para aire acondicionado	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos Segundo trimestre	Electrodomesticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferreteros Segundo trimestre	Ferreteros	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151601	Plafones de tejado	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Infraestructura Segundo trimestre	Infraestructura	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	3	RD\$ 24,000.00	RD\$ 72,000.00
56111601	Bombos (mamparas) para sistemas de paneles	Unidad	10	RD\$ 11,000.00	RD\$ 110,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 182,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales cableado Segundo trimestre	Materiales cableado	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121539	Cables para cableado	Unidad	6	RD\$ 11,800.00	RD\$ 70,800.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 133,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Minimensajes Segundo trimestre	Minimensajes	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD/	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA/	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	2000000	RD\$ 2.36	RD\$ 4,720,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papelería Segundo trimestre	Papelería	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	37	RD\$ 600.00	RD\$ 22,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	24	RD\$ 1,000.00	RD\$ 24,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	263	RD\$ 250.00	RD\$ 65,750.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	52	RD\$ 1,200.00	RD\$ 62,400.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	36	RD\$ 1,200.00	RD\$ 43,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	44	RD\$ 250.00	RD\$ 11,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	4	RD\$ 550.00	RD\$ 2,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	73	RD\$ 20.00	RD\$ 1,460.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	109	RD\$ 12.00	RD\$ 1,308.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	241	RD\$ 60.00	RD\$ 14,460.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	77	RD\$ 40.00	RD\$ 3,080.00
44121503	Sobres	Unidad	484	RD\$ 2.18	RD\$ 1,055.12
44121503	Sobres	Unidad	455	RD\$ 14.73	RD\$ 6,702.15
44121503	Sobres	Unidad	780	RD\$ 6.48	RD\$ 5,054.40
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 6.48	RD\$ 648.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 11.66	RD\$ 5,830.00
44121503	Sobres	Unidad	30	RD\$ 11.66	RD\$ 349.80
44121503	Sobres	Unidad	30	RD\$ 11.66	RD\$ 349.80
44121503	Sobres	Unidad	30	RD\$ 11.66	RD\$ 349.80

44121503	Sobres	Unidad	519	RD\$ 3.84	RD\$ 1,992.96
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RD\$ 5.00	RD\$ 5,000.00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	51	RD\$ 100.00	RD\$ 5,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 297,190.03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura Segundo trimestre	Pintura	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparacion Alarma Segundo trimestre	Reparacion Alarma	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Unidad	1	RD\$ 16,507.81	RD\$ 16,507.81
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 16,507.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Seguridad Segundo trimestre	Servicio Seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022	LUGAR EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	6	RD\$ 38,940.00	RD\$ 233,640.00
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	6	RD\$ 38,940.00	RD\$ 233,640.00
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	6	RD\$ 38,940.00	RD\$ 233,640.00
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	6	RD\$ 38,940.00	RD\$ 233,640.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 934,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas tercer trimestre	Alimentos y Bebidas tercer trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	122	RD\$ 180.00	RD\$ 21,960.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	93	RD\$ 140.00	RD\$ 13,020.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
50201706	Café	Unidad	414	RD\$ 200.00	RD\$ 82,800.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	48	RD\$ 300.00	RD\$ 14,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 132,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Antena	Mantenimiento de Antena	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111904	Servicios de estudios o equipos radiofónicos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aromatizacion	Aromatizacion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$ 14,533.47	RD\$ 174,401.64
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 174,401.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aviso periodico timestre 3	Aviso periodico timestre 3	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 35,400.00	RD\$ 35,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 35,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Articulos de Cocina y Comedor tercer trimestre	Articulos de Cocina y Comedor tercer trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 265.00	RD\$ 26,500.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00

52121602	Servilletas	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00
52121604	Manteles	Unidad	1	RD\$	2,600.00	RD\$	2,600.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
52151650	Escurreedores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	45.00	RD\$	2,250.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	850.00	RD\$	2,550.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	160.00	RD\$	1,920.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	118,920.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos tercer trimestre	Electrodomesticos tercer trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	17,000.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	50,000.00	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	20,000.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	10,000.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	6,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	103,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Enmarcado	Enmarcado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Extintores	Extintores	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	30	RD\$ 472.00	RD\$ 14,160.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	6	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 2,655.00	RD\$ 2,655.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 2,655.00	RD\$ 2,655.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 2,655.00	RD\$ 2,655.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 2,655.00	RD\$ 2,655.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 125,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil planta tercer trimestre	Gasoil planta tercer trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	350	RD\$ 228.10	RD\$ 79,835.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 79,835.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento electrico y reparaciones	Servicio mantenimiento electrico y reparaciones menores	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	12	RD\$ 133,856.25	RD\$ 1,606,275.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,606,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
teriales para mantenimiento planta elect	Materiales para mantenimiento planta electrica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 2,714.00	RD\$ 2,714.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$ 1,888.00	RD\$ 1,888.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 7,080.00	RD\$ 7,080.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 7,080.00	RD\$ 7,080.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
40161516	Filtros en línea	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 45,862.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovacion soporte Smartnet	Renovacion soporte Smartnet	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 448,365.43	RD\$ 448,365.43
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 140,061.17	RD\$ 140,061.17
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 588,426.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina Segundo trimestre	Suministro de oficina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	28	RD\$ 45.00	RD\$ 1,260.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	106	RD\$ 45.00	RD\$ 4,770.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	19	RD\$ 100.00	RD\$ 1,900.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	13	RD\$ 40.00	RD\$ 520.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	57	RD\$ 40.00	RD\$ 2,280.00
31201610	Pegamentos	Unidad	8	RD\$ 41.30	RD\$ 330.40
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	8	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	3	RD\$ 558.95	RD\$ 1,676.85
43202205	Teclas o teclados	Unidad	3	RD\$ 254.88	RD\$ 764.64
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 119.18	RD\$ 595.90
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	8	RD\$ 120.00	RD\$ 960.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	13	RD\$ 100.00	RD\$ 1,300.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	18	RD\$ 300.00	RD\$ 5,400.00
44121618	Tijeras	Unidad	19	RD\$ 30.00	RD\$ 570.00
44121622	Humidificadores	Unidad	21	RD\$ 40.00	RD\$ 840.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	386	RD\$ 5.00	RD\$ 1,930.00

44121701	Bolígrafos	Unidad	192	RD\$	5.00	RD\$	960.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	286	RD\$	3.00	RD\$	858.00
44121708	Marcadores	Unidad	21	RD\$	20.00	RD\$	420.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RD\$	20.00	RD\$	40.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$	20.00	RD\$	60.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$	20.00	RD\$	60.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$	20.00	RD\$	60.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RD\$	20.00	RD\$	40.00
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	6	RD\$	15.00	RD\$	90.00
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	12	RD\$	15.00	RD\$	180.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
44121716	Resaltadores	Unidad	7	RD\$	15.00	RD\$	105.00
44121716	Resaltadores	Unidad	7	RD\$	15.00	RD\$	105.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	28	RD\$	25.00	RD\$	700.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$	100.00	RD\$	400.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	21	RD\$	300.00	RD\$	6,300.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RD\$	100.00	RD\$	7,000.00
44122010	Separadores	Unidad	109	RD\$	25.00	RD\$	2,725.00
44122011	Folders	Unidad	733	RD\$	2.00	RD\$	1,466.00
44122011	Folders	Unidad	135	RD\$	2.00	RD\$	270.00
44122011	Folders	Unidad	22	RD\$	100.00	RD\$	2,200.00
44122012	Portapapeles	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00
44122101	Cauchos	Unidad	33	RD\$	30.00	RD\$	990.00
44122101	Cauchos	Unidad	17	RD\$	25.00	RD\$	425.00
44122104	Clips para papel	Unidad	80	RD\$	30.00	RD\$	2,400.00
44122104	Clips para papel	Unidad	91	RD\$	25.00	RD\$	2,275.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	156	RD\$	3.00	RD\$	468.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	120	RD\$	8.00	RD\$	960.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	130	RD\$	4.00	RD\$	520.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
44122107	Grapas	Unidad	24	RD\$	100.00	RD\$	2,400.00
44122107	Grapas	Unidad	53	RD\$	30.00	RD\$	1,590.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	8	RD\$	1,000.00	RD\$	8,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	74	RD\$	10.00	RD\$	740.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	18	RD\$	1,800.00	RD\$	32,400.00

41111604	Reglas	Unidad	11	RD\$ 20.00	RD\$ 220.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 120,524.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministro Toners y Cartuchos Segundo trimestre	Suministro Toners y Cartuchos	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,484.00	RD\$ 26,904.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	21	RD\$ 6,637.50	RD\$ 139,387.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 6,600.00	RD\$ 105,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,130.00	RD\$ 82,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,130.00	RD\$ 82,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,692.76	RD\$ 10,771.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,488.82	RD\$ 25,955.28
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,488.82	RD\$ 25,955.28
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,488.82	RD\$ 25,955.28
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,600.00	RD\$ 26,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,637.50	RD\$ 19,912.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,637.50	RD\$ 13,275.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,637.50	RD\$ 13,275.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,637.50	RD\$ 13,275.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,600.00	RD\$ 19,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,600.00	RD\$ 13,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,600.00	RD\$ 13,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,600.00	RD\$ 19,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 5,486.41	RD\$ 32,918.46
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 758,784.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales cableado Segundo trimestre	Materiales cableado	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121103	Paneles	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	25	RD\$ 240.00	RD\$ 6,000.00
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	75	RD\$ 180.00	RD\$ 13,500.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RD\$ 2,400.00	RD\$ 9,600.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	8	RD\$ 710.00	RD\$ 5,680.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 77,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Talones Segundo trimestre	Talones	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	51	RD\$ 500.00	RD\$ 25,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	10	RD\$ 525.10	RD\$ 5,251.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	2	RD\$ 525.10	RD\$ 1,050.20
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 31,801.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Servicios electricos Segundo trimestre	Servicios electricos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripcion periodicos Segundo trimestre	Suscripcion periodicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
55101504	Periódicos	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
55101504	Periódicos	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 21,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mascarillas Segundo trimestre	Mascarillas	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	100	RD\$ 5.00	RD\$ 500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plaquitas de activo Segundo trimestre	Plaquitas de activo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121610	Etiquetas numeradas consecutivamente	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio limpieza cisterna Segundo trimestre	Servicio limpieza cisterna	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro plomeria Segundo trimestre	Suministro plomeria	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación puertas flotantes Segundo trimestre	Reparación puertas flotantes	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 22,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papelería tercer trimestre	Papelería	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	31	RD\$ 600.00	RD\$ 18,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	24	RD\$ 1,000.00	RD\$ 24,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	227	RD\$ 250.00	RD\$ 56,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	43	RD\$ 250.00	RD\$ 10,750.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	48	RD\$ 1,200.00	RD\$ 57,600.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	36	RD\$ 1,200.00	RD\$ 43,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	4	RD\$ 550.00	RD\$ 2,200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	66	RD\$ 20.00	RD\$ 1,320.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	96	RD\$ 12.00	RD\$ 1,152.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	216	RD\$ 60.00	RD\$ 12,960.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	64	RD\$ 40.00	RD\$ 2,560.00
44121503	Sobres	Unidad	300	RD\$ 2.18	RD\$ 654.00
44121503	Sobres	Unidad	135	RD\$ 14.73	RD\$ 1,988.55
44121503	Sobres	Unidad	680	RD\$ 6.48	RD\$ 4,406.40
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 6.48	RD\$ 648.00

44121503	Sobres	Unidad	270	RD\$	11.66	RD\$	3,148.20
44121503	Sobres	Unidad	30	RD\$	11.66	RD\$	349.80
44121503	Sobres	Unidad	5	RD\$	11.66	RD\$	58.30
44121503	Sobres	Unidad	30	RD\$	11.66	RD\$	349.80
44121503	Sobres	Unidad	255	RD\$	3.84	RD\$	979.20
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	39	RD\$	100.00	RD\$	3,900.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 259,574.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios plomería tercer trimestre	Servicios plomería tercer trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101501	Servicios de todero	Unidad	1	RD\$ 1,770.00	RD\$ 1,770.00	
72101501	Servicios de todero	Unidad	1	RD\$ 4,130.00	RD\$ 4,130.00	
72101501	Servicios de todero	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 11,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros plomería tercer trimestre	Suministros plomería tercer trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	1	RD\$ 1,180.00	RD\$ 1,180.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Talonarios tercer trimestre	Talonarios tercer trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	43	RD\$ 500.00	RD\$ 21,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	2	RD\$ 525.10	RD\$ 1,050.20
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 22,550.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mascarillas Tercer Trimestre	Mascarillas Tercer Trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	4050	RD\$ 5.00	RD\$ 20,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza de cisterna tercer trimestre	Limpieza de cisterna tercer trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lamparas y Bombillos tercer trimestre	Lamparas y Bombillos tercer trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	80	RD\$ 2,950.00	RD\$ 236,000.00
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 270,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas Cuarto trimestre	Alimentos y bebidas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	121	RD\$ 180.00	RD\$ 21,780.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	93	RD\$ 140.00	RD\$ 13,020.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
50201706	Café	Unidad	408	RD\$ 200.00	RD\$ 81,600.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	48	RD\$ 300.00	RD\$ 14,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 131,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contactador Cuarto trimestre	Contactador	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121529	Contactores	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	20,000.00
------------------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Enmarcado cuarto trimestre	Enmarcado	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	8	RD\$ 2,000.00	RD\$ 16,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renta enlace de fibra	Renta enlace de Fibra	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112301	Fibra oscura	Unidad	1	RD\$ 2,407,200.00	RD\$ 2,407,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,407,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papelería Cuarto trimestre	Papelería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	16	RD\$ 1,000.00	RD\$ 16,000.00

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	159	RD\$	250.00	RD\$	39,750.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	35	RD\$	1,200.00	RD\$	42,000.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	24	RD\$	1,200.00	RD\$	28,800.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	43	RD\$	12.00	RD\$	516.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	129	RD\$	60.00	RD\$	7,740.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	43	RD\$	40.00	RD\$	1,720.00
44121503	Sobres	Unidad	10	RD\$	2.18	RD\$	21.80
44121503	Sobres	Unidad	250	RD\$	14.73	RD\$	3,682.50
44121503	Sobres	Unidad	400	RD\$	6.48	RD\$	2,592.00
44121503	Sobres	Unidad	165	RD\$	11.66	RD\$	1,923.90
44121503	Sobres	Unidad	5	RD\$	11.66	RD\$	58.30
44121503	Sobres	Unidad	30	RD\$	11.66	RD\$	349.80
44121503	Sobres	Unidad	90	RD\$	3.84	RD\$	345.60
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	3	RD\$	100.00	RD\$	300.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	175,799.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Placas cuarto trimestre	Placas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	2	RD\$ 5,162.50	RD\$ 10,325.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad Cuarto trimestre	Seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	6	RD\$ 38,940.00	RD\$ 233,640.00
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	6	RD\$ 38,940.00	RD\$ 233,640.00
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	6	RD\$ 38,940.00	RD\$ 233,640.00
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	6	RD\$ 38,940.00	RD\$ 233,640.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 934,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro oficina Cuarto trimestre	Suministro oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>01-10-2022</b>	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>4</b>		<b>Provincia</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>01-12-2022</b>		<b>Municipio</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>4</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	3	RD\$ 40.00	RD\$ 120.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	9	RD\$ 40.00	RD\$ 360.00
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$ 41.30	RD\$ 82.60
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RD\$ 119.18	RD\$ 238.36
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	2	RD\$ 20.00	RD\$ 40.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 30.00	RD\$ 90.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	191	RD\$ 5.00	RD\$ 955.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	120	RD\$ 5.00	RD\$ 600.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	139	RD\$ 3.00	RD\$ 417.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 20.00	RD\$ 60.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 20.00	RD\$ 60.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 20.00	RD\$ 60.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 20.00	RD\$ 60.00
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	7	RD\$ 15.00	RD\$ 105.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00
44121716	Resaltadores	Unidad	7	RD\$ 15.00	RD\$ 105.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00

44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
44122011	Folders	Unidad	63	RD\$	2.00	RD\$	126.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	2.00	RD\$	20.00
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
44122101	Cauchos	Unidad	3	RD\$	30.00	RD\$	90.00
44122101	Cauchos	Unidad	7	RD\$	25.00	RD\$	175.00
44122104	Clips para papel	Unidad	13	RD\$	30.00	RD\$	390.00
44122104	Clips para papel	Unidad	13	RD\$	25.00	RD\$	325.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	24	RD\$	3.00	RD\$	72.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	24	RD\$	8.00	RD\$	192.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	24	RD\$	4.00	RD\$	96.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
44122107	Grapas	Unidad	8	RD\$	30.00	RD\$	240.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	10,318.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Chequeo y Reparacion registro de visitantes	Chequeo y Reparacion registro de visitantes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovacion Licencias ACL	Renovacion Licencias ACL	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	16	RD\$ 39,278.07	RD\$ 628,449.12

43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RD\$ 58,675.50	RD\$ 293,377.50
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 921,826.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovacion Licencias Office	Renovacion Licencias Office	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	350	RD\$ 16,000.00	RD\$ 5,600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias File center	Licencias File center	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	25	RD\$ 4,494.77	RD\$ 112,369.25
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	10	RD\$ 7,923.94	RD\$ 79,239.40
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 191,608.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Manage Engine	Manage Engine	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 857,040.93	RD\$ 857,040.93
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 857,040.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soportes Oracle	Soportes Oracle	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 58,087.86	RD\$ 58,087.86
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 613,698.26	RD\$ 613,698.26
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 671,786.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Softwares y Licencias tercer trimestre	Softwares y Licencias tercer trimestre	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	11	RD\$ 68,074.50	RD\$ 748,819.50
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 3,050,079.08	RD\$ 3,050,079.08
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,312,782.04	RD\$ 1,312,782.04
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,111,680.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina tercer trimestre	Suministros de oficina tercer trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	38	RD\$ 45.00	RD\$ 1,710.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	71	RD\$ 40.00	RD\$ 2,840.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$ 41.30	RD\$ 495.60
31201610	Pegamentos	Unidad	400	RD\$ 3.00	RD\$ 1,200.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	400	RD\$ 1.00	RD\$ 400.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RD\$ 119.18	RD\$ 238.36
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	7	RD\$ 400.00	RD\$ 2,800.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	9	RD\$ 30.00	RD\$ 270.00
44121622	Humidificadores	Unidad	7	RD\$ 40.00	RD\$ 280.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	336	RD\$ 5.00	RD\$ 1,680.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	172	RD\$ 5.00	RD\$ 860.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	222	RD\$ 3.00	RD\$ 666.00
44121708	Marcadores	Unidad	22	RD\$ 20.00	RD\$ 440.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$ 20.00	RD\$ 120.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$ 20.00	RD\$ 120.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$ 20.00	RD\$ 120.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$ 20.00	RD\$ 120.00
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	11	RD\$ 15.00	RD\$ 165.00
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	67	RD\$ 15.00	RD\$ 1,005.00
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	5	RD\$ 15.00	RD\$ 75.00
44121716	Resaltadores	Unidad	53	RD\$ 15.00	RD\$ 795.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$ 15.00	RD\$ 75.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	9	RD\$ 300.00	RD\$ 2,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	52	RD\$ 100.00	RD\$ 5,200.00
44122010	Separadores	Unidad	64	RD\$ 25.00	RD\$ 1,600.00

44122011	Folders	Unidad	1093	RD\$	2.00	RD\$	2,186.00
44122011	Folders	Unidad	285	RD\$	2.00	RD\$	570.00
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44122011	Folders	Unidad	217	RD\$	100.00	RD\$	21,700.00
44122012	Portapapeles	Unidad	7	RD\$	80.00	RD\$	560.00
44122101	Cauchos	Unidad	28	RD\$	30.00	RD\$	840.00
44122101	Cauchos	Unidad	35	RD\$	25.00	RD\$	875.00
44122104	Clips para papel	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
44122104	Clips para papel	Unidad	35	RD\$	25.00	RD\$	875.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	36	RD\$	3.00	RD\$	108.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	36	RD\$	8.00	RD\$	288.00
44122107	Grapas	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
44122107	Grapas	Unidad	21	RD\$	30.00	RD\$	630.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	37	RD\$	10.00	RD\$	370.00
41111604	Reglas	Unidad	33	RD\$	20.00	RD\$	660.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	36	RD\$	4.00	RD\$	144.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	75,030.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners y cartuchos tercer trimestre	Toners y cartuchos tercer trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,484.00	RD\$ 26,904.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	21	RD\$ 6,637.50	RD\$ 139,387.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 6,600.00	RD\$ 105,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,130.00	RD\$ 82,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,130.00	RD\$ 82,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,692.76	RD\$ 10,771.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,488.82	RD\$ 25,955.28
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,488.82	RD\$ 25,955.28
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,488.82	RD\$ 25,955.28
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,600.00	RD\$ 26,400.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	6,637.50	RD\$	19,912.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	6,637.50	RD\$	13,275.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	6,637.50	RD\$	13,275.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	6,637.50	RD\$	13,275.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	6,600.00	RD\$	19,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	6,600.00	RD\$	13,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	6,600.00	RD\$	13,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	6,600.00	RD\$	19,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	5,486.41	RD\$	32,918.46
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	758,784.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías para planta electrica	Baterías para planta electrica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Softwares y Licencias Cuarto Trimestre	Softwares y Licencias Cuarto Trimestre	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	50	RD\$ 20,709.00	RD\$ 1,035,450.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,062,009.41	RD\$ 2,062,009.41

43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RD\$	407,680.56	RD\$	1,223,041.68
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	3,512,511.90	RD\$	3,512,511.90
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	10,833,012.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovacion licencia SOftware RRHH	Renovacion licencia SOftware RRHH	Servicios	Excepción - Proveedor Único	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	2,914,600.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	2,914,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soportes tercer trimestre	Soportes tercer trimestre	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	3	RD\$	777,665.93	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	3	RD\$	777,665.93	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$	52,715.14	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	4,718,710.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de plomeria segundo trimestre	Servicios de plomeria segundo trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2022		Municipio	Distrito Nacional

FIN	TRIMESTRE	2	EJ	Distrito Municipal	
-----	-----------	---	----	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101501	Servicios de todero	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bateria para Vehiculos segundo trimestre	Bateria para Vehiculos segundo trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bateria para vehiculo Cuarto trimestre	Bateria para vehiculo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Talones y libretas Cuarto trimestre	Talones y libretas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	29	RD\$ 500.00	RD\$ 14,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	10	RD\$ 525.10	RD\$ 5,251.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	2	RD\$ 525.10	RD\$ 1,050.20
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20,801.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mascarilla Cuarto trimestres	Mascarilla	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	25	RD\$ 5.00	RD\$ 125.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pozuelos y Vasos tercer trimestre	Pozuelos y Vasos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agendas y Calendarios	Agendas y Calendarios	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112002	Calendarios	Unidad	250	RD\$ 310.00	RD\$ 77,500.00
44112002	Calendarios	Unidad	100	RD\$ 310.00	RD\$ 31,000.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 258,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners y Cartuchos cuarto trimestre	Toners y Cartuchos cuarto trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 6,637.50	RD\$ 6,637.50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,637.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Softwares y Licencias Segundo Trimestre	Softwares y Licencias Segundo Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 338,896.96	RD\$ 338,896.96
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 463,896.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovacion soporte Nutanix Nap	Renovacion soporte Nutanix Nap	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 3,798,000.00	RD\$ 3,798,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,798,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovacion soporte Citrix	Renovacion soporte Citrix	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 846,360.90	RD\$ 846,360.90
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 846,360.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuacion Local	Adecuacion Local	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Limpieza	Suministros de Limpieza	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	480	RD\$ 107.00	RD\$ 51,360.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	480	RD\$ 178.00	RD\$ 85,440.00
40161803	Papeles filtrantes	Unidad	5	RD\$ 118.00	RD\$ 590.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	120	RD\$ 59.00	RD\$ 7,080.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	90	RD\$ 71.00	RD\$ 6,390.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$ 59.00	RD\$ 1,770.00
47131603	Espojas	Unidad	100	RD\$ 36.00	RD\$ 3,600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 354.00	RD\$ 21,240.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 95.00	RD\$ 2,280.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	18	RD\$ 236.00	RD\$ 4,248.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	48	RD\$ 83.00	RD\$ 3,984.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	18	RD\$ 178.00	RD\$ 3,204.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	144	RD\$ 89.00	RD\$ 12,816.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 204,362.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de transporte de documentos puerta a puerta	Servicio de transporte de documentos puerta a puerta	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102203	Servicios de envío, recogida o entrega de correo	Unidad	12	RD\$ 10,900.00	RD\$ 130,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 130,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de almacenamiento de documentos	Servicio de almacenamiento de documentos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78131804	Servicios de almacenaje de documentos	Unidad	24	RD\$ 48,380.00	RD\$ 1,161,120.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,161,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Microsoft Dynamics	Licencias Microsoft Dynamics	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Conserjería, Limpieza e Higiene	Servicio de Conserjería, Limpieza e Higiene	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	12	RD\$ 306,057.47	RD\$ 3,672,689.64
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,672,689.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de limpieza tercer trimestre	Suministros de limpieza tercer trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional

FIN	TRIMESTRE	3	EJ	Distrito Municipal
-----	-----------	---	----	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	480	RD\$ 107.00	RD\$ 51,360.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	480	RD\$ 178.00	RD\$ 85,440.00
40161803	Papeles filtrantes	Unidad	5	RD\$ 118.00	RD\$ 590.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	120	RD\$ 59.00	RD\$ 7,080.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	90	RD\$ 71.00	RD\$ 6,390.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$ 59.00	RD\$ 1,770.00
47131603	Espojas	Unidad	100	RD\$ 36.00	RD\$ 3,600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 354.00	RD\$ 21,240.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 95.00	RD\$ 2,280.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	18	RD\$ 236.00	RD\$ 4,248.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	48	RD\$ 83.00	RD\$ 3,984.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	18	RD\$ 178.00	RD\$ 3,204.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	144	RD\$ 89.00	RD\$ 12,816.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 204,362.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo para flota	Equipo para flota	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Traslado de Mobiliarios y Equipos	Traslado de Mobiliarios y Equipos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Traslado Mobiliarios y Equipos tercer trimestre	Traslado Mobiliarios y Equipos tercer trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovacion software gestion mensajería institucional	Renovacion software gestion mensajería institucional	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 472,000.00	RD\$ 472,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 472,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Scanners	Scanners	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	18	RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,170,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software para aplicacion de pruebas psicometricas	Software para aplicacion de pruebas psicometricas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 47,600.00	RD\$ 47,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 47,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software de Gestion de Archivo	Software de Gestion de Archivo	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovacion soporte Nutanix Naco	Renovacion soporte Nutanix Naco	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 14,804,437.02	RD\$ 14,804,437.02
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 14,804,437.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion Licencias 3cx	Adquisicion Licencias 3cx	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 376,420.00	RD\$ 376,420.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 205,320.00	RD\$ 205,320.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 581,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuacion Local Gustavo - Mobiliario	Adecuacion Local Gustavo - Mobiliario	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 23,600.00	RD\$ 236,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 68,000.00	RD\$ 68,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	61	RD\$ 44,840.00	RD\$ 2,735,240.00
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	1	RD\$ 1,770.00	RD\$ 1,770.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 9,440.00	RD\$ 18,880.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 17,500.00	RD\$ 70,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 17,700.00	RD\$ 17,700.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 11,800.00	RD\$ 23,600.00

56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$	6,000.00	RD\$	24,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	21,240.00	RD\$	21,240.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	89	RD\$	17,700.00	RD\$	1,575,300.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$	9,440.00	RD\$	18,880.00
56101504	Asientos	Unidad	4	RD\$	7,080.00	RD\$	28,320.00
56101504	Asientos	Unidad	20	RD\$	2,500.00	RD\$	50,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$	7,080.00	RD\$	28,320.00
56101502	Sofás	Unidad	4	RD\$	26,200.00	RD\$	104,800.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$	29,736.00	RD\$	29,736.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$	9,440.00	RD\$	18,880.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	5,256,666.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuacion Local Gustavo - Letrero	Adecuacion Local Gustavo - Letrero	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$	213,000.00	RD\$	426,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00
55121727	Letreros	Unidad	4	RD\$	3,422.00	RD\$	13,688.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00
55121727	Letreros	Unidad	10	RD\$	2,100.00	RD\$	21,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	466,388.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuacion Local Gustavo - Electrodomesticos	Adecuacion Local Gustavo - Electrodomesticos	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	1	FECHA DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	
-----------------	-----------	---	--------------------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 22,000.00	RD\$ 44,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 108,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuacion Local Gustavo - Grabador de video	Adecuacion Local Gustavo - Grabador de video	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121520	Cámaras de web	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuacion Local Gustavo - Adecuacion y gastos indirectos	Adecuacion Local Gustavo - Adecuacion y gastos indirectos	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 4,411,291.11	RD\$ 4,411,291.11
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,133,845.71	RD\$ 1,133,845.71
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 340,153.71	RD\$ 340,153.71
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 226,769.14	RD\$ 226,769.14
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 113,384.57	RD\$ 113,384.57
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 113,384.57	RD\$ 113,384.57
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 566,922.86	RD\$ 566,922.86
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 204,092.23	RD\$ 204,092.23
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 11,338.46	RD\$ 11,338.46

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	7,121,182.36
------------------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuacion Local Gustavo - Aires	Adecuacion Local Gustavo - Aires	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 39,000.00	RD\$ 117,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 53,000.00	RD\$ 265,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 70,000.00	RD\$ 700,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 283,000.00	RD\$ 283,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,402,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitacion en Informatica	Capacitacion en Informatica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones en Derecho	Capacitaciones en Derecho	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101713	Servicios de formación profesional en derecho	Unidad	11	RD\$ 15,000.00	RD\$ 165,000.00
86101713	Servicios de formación profesional en derecho	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
86101713	Servicios de formación profesional en derecho	Unidad	11	RD\$ 10,000.00	RD\$ 110,000.00
86101713	Servicios de formación profesional en derecho	Unidad	11	RD\$ 10,000.00	RD\$ 110,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 405,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de formación en liderazgo y orientación a	Servicios de formación en liderazgo y orientación al servicio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	125	RD\$ 3,514.00	RD\$ 439,250.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	60	RD\$ 3,514.00	RD\$ 210,840.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 900,090.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
capacitación en informativa segundo periodo	Capacitación en informativa segundo periodo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	3	RD\$ 55,000.00	RD\$ 165,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	6	RD\$ 55,000.00	RD\$ 330,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00

86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$	55,000.00	RD\$	55,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$	55,000.00	RD\$	55,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	5	RD\$	60,000.00	RD\$	300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitacion Dyantrace	Capacitacion Dyantrace	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	5	RD\$	55,000.00	RD\$	275,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitacion en Oracle	Capacitacion en Oracle	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	5	RD\$	60,000.00	RD\$	300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitacion Gestion 2do periodo	Capacitacion Gestion 2do periodo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	Distrito Nacional

FIN	TRIMESTRE	3	EJ	Distrito Municipal	
-----	-----------	---	----	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
86101801	Formación de recursos humanos para el sector bancario o financiero	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitacion en derecho segundo periodo	Capacitacion en derecho segundo periodo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101713	Servicios de formación profesional en derecho	Unidad	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00
86101713	Servicios de formación profesional en derecho	Unidad	12	RD\$ 30,000.00	RD\$ 360,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 660,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de seguridad y servicios	Adquisicion de equipos de seguridad y servicios de red	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222612	Interruptores de red	Unidad	6	RD\$ 323,944.00	RD\$ 1,943,664.00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	2	RD\$ 900,315.00	RD\$ 1,800,630.00
43222631	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	1	RD\$ 253,000.00	RD\$ 253,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,997,294.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de indumentaria de seguridad	Adquisicion de indumentaria de seguridad	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	3	RD\$ 2,950.00	RD\$ 8,850.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	4	RD\$ 2,124.00	RD\$ 8,496.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RD\$ 3,540.00	RD\$ 10,620.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$ 2,242.00	RD\$ 8,968.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$ 1,888.00	RD\$ 7,552.00
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	3	RD\$ 4,130.00	RD\$ 12,390.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	3	RD\$ 5,310.00	RD\$ 15,930.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 72,806.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos medicinales	Productos medicinales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	72	RD\$ 600.00	RD\$ 43,200.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	48	RD\$ 800.00	RD\$ 38,400.00
51161818	Dextrometorfano polistirex	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
51171507	Hidrotalcita	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	500	RD\$ 6.00	RD\$ 3,000.00
51142403	Tartrato de ergotamina	Unidad	600	RD\$ 30.00	RD\$ 18,000.00
51171507	Hidrotalcita	Unidad	300	RD\$ 9.00	RD\$ 2,700.00
51161615	Cetirizina	Unidad	200	RD\$ 11.00	RD\$ 2,200.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	400	RD\$ 20.00	RD\$ 8,000.00
51171702	Hidroclorato de loperamida	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
51171702	Hidroclorato de loperamida	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 135,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de equipos para distriucion y conversio	Adquisicion de equipos para distriucion y conversion de energia	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	2	RD\$ 500,900.01	RD\$ 1,001,800.02
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	2	RD\$ 70,800.00	RD\$ 141,600.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	2	RD\$ 166,458.47	RD\$ 332,916.94
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	2	RD\$ 166,458.47	RD\$ 332,916.94
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,809,233.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
oporte Netbackup y soporte servidores H	Soporte Netbackup y soporte servidores HP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,333,281.78	RD\$ 1,333,281.78
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 649,266.33	RD\$ 1,298,532.66
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,631,814.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias de antivirus	Licencias de antivirus	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 771,800.00	RD\$ 771,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 771,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software de evaluación de vulnerabilidades internas	Software de evaluación de vulnerabilidades internas	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 767,000.00	RD\$ 767,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 767,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovacion soporte Dynatrace	Renovacion soporte Dynatrace	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 1,472,776.88	RD\$ 1,472,776.88
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 2,430,998.54	RD\$ 2,430,998.54
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,903,775.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de control de acceso	Sistema de Control de acceso	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de video vigilancia	Sistema de video vigilancia	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de alarma SFM	Sistema de alarma SFM	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171602	Alarmas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de alarma GMR	Sistema de alarma GMR	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

46171602	Alarmas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 118,000.00</b>

